

p. Z. Dudka

URZĄD GMINY W RADZANOWIE
SEKRETARIAT
WPLYNEŁO
2020 -05- 04
DNIA:
L.Dz. 861/2020

Sprawozdanie
z realizacji programu współpracy Gminy Radzanów z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego za 2019 rok

W roku 2019 gmina Radzanów prowadziła współpracę z organizacjami pozarządowymi zgodnie z „Rocznym programem współpracy gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok”, który został przyjęty uchwałą nr X/52/2018 Rady Gminy Radzanów z dnia 14 listopada 2018 r.

Gmina ogłosiła jeden konkurs na wybór operatora realizacji zadań publicznych Gminy Radzanów przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – prowadzące działalność pożytku publicznego w zakresie wyżej wymienionych zadań na terenie Gminy Radzanów w 2019 roku.

Od organizacji wpłynęła tylko jedna oferta, która spełniała kryteria ustawy o działalności pożytku publicznego i została oceniona przez komisję. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu udzielono wsparcia finansowego na realizację zadania publicznego w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

Koalicja dla Młodych Fundusz Lokalny Ziemi Białobrzeskiej, w ramach umowy nr 1/OP/2019 z dnia 24 maja 2019 r. zrealizowała zadanie pod tytułem „Działajmy i przeciwdziałajmy”. Dotacja udzielona przez gminę została rozliczona w terminie, terminowo również złożono sprawozdanie końcowe. Nie udzielano dotacji na inwestycje ani na realizację umów wieloletnich.

Koalicja jako operator, wykorzystując dotację z gminy Radzanów oraz środki własne udzieliła grantów dla realizatorów – tj. organizacji działających na terenie gminy. Organizacje były wyłonione w drodze konkursu ogłoszonego przez operatora. Działania dla mieszkańców były prowadzone na terenie naszej gminy od 1 czerwca. Celem nadrzędnym wszystkich działań była profilaktyka i zapobieganie występowaniu „zachowań ryzykownych” wśród mieszkańców gminy, poprzez pokazywanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu. Zrealizowano trzy projekty.

1. Uczniowski Klub Sportowy w Rogolinie, w ramach projektu „Bądźmy aktywni dla Polski i Europy”, zorganizował bieg przełajowy oraz rajd rowerowy. Wykorzystano lokalne zasoby, tj. plac przy szkole jako miejsce zbiórki czy postoju oraz wytyczony i oznakowany szlak turystyczny na terenie gminy. W tle działań sportowo-rekreacyjnych znalazły się wydarzenia społeczne, ważne dla wszystkich Polaków. Biorąc udział w projekcie, jego uczestnicy uczcili 30. rocznicę wolnych wyborów w Polsce i 15-lecie przynależności Polski do Unii Europejskiej. W biegu przełajowym udział wzięło ok. 200 uczniów oraz 100 osób dorosłych, a w rajdzie ok. 50 osób. Projekt zakończył się 30 września. Jednym z wyników projektu był zakup i montaż stojaków na rowery.

Wartość całego zadania wynosi 7.680,00 złotych; z czego przekazana dotacja przez operatora stanowi kwotę 3.000 złotych, prace wolontariuszy wyceniono na 3.680,00 złotych.

2. Projekt „Integracja i aktywność alternatywą dla uzależnień” zrealizowało Koło Gospodyń Wiejskich z Kozłowa „Czilibabki”. Celem było zaangażowanie społeczności wiejskiej z wielopokoleniowym modelem rodziny do kształtowania prawidłowych nawyków, nauki odpowiedzialności za siebie i innych, dokonywania dobrych wyborów w momencie zetknięcia z zagrożeniem, tj. alkohol, papierosy, narkotyki i inne. W czasie od 1 czerwca do 30 września mieszkańcy wsi Kozłów:

- spotkali się na „wieczorze wspomnień”, gdzie najstarsi opowiadali o dawnych zwyczajach,
- zorganizowali piknik rodzinny z konkursami, zabawami i poczęstunkiem przy ognisku,
- uczestniczyli w warsztatach kulinarnych dla babci, mamy i dzieci; przygotowywali potrawy regionalne i odkrywali smaki dawnej kuchni,
- wykonali wieniec dożynkowy, który prezentowali na dożynkach parafialnych w Bukównie, na gminnym „Święcie Plonów” w Radzanowie oraz ogólnopolskich dożynkach rolników na Jasnej Górze.

W każdym wydarzeniu brało udział 15-60 osób. KGW „Czilibabki” realizując projekt dokonało zakupu naczyń kuchennych i namiotu plenerowego, wykorzystywanych do realizacji bieżącego oraz przyszłych projektów.

Wartość całego zadania wynosi 5.134,00 złotych; z czego przekazana dotacja przez operatora stanowi kwotę 3.000 złotych, prace wolontariuszy wyceniono na 1.920,00 złotych.

3. „Międzypokoleniowa integracja” to projekt zrealizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Zacharzewie „Zacharzewianki”. „Naszym obowiązkiem jako rodziców i mieszkańców miejscowości jest minimalizowanie potencjalnych zagrożeń jakie w obecnych czasach czyhają na najmłodszych” – takim hasłem wspierali swoje zaangażowanie członkowie KGW prowadząc prace remontowe podczas przywracania do życia starej świetlicy wiejskiej. Wspólna praca i wspólna zabawa stanowią o integracji i trwałości społeczności lokalnych. Dotychczasowe spotkania integracyjne odbywały się pod gołym niebem tj. rajd rowerowy dorosłych i dzieci, ognisko na zakończenie lata, a przy nim zabawy i udział w wymyślanych przez siebie konkurencjach, a także poważne dyskusje o szkodliwości używek łączyły wspólne cele mieszkańców w różnym wieku. Wyremontowana świetlica będzie miejscem do spotykania się podczas zajęć warsztatowych, do prowadzenia profilaktyki oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

Wartość całego zadania wynosi 8.740,00 złotych; z czego przekazana dotacja przez operatora stanowi kwotę 3.000 złotych, prace wolontariuszy wyceniono na 4.540,00 złotych. Działania prowadzono od 1 sierpnia do 28 grudnia, uczestniczyło w nich ok. 150 osób.

W trybie poza konkursowym z art. 19a, w 2019 roku nie przekazywano funduszy z budżetu gminy dla żadnej organizacji.

Na realizację zadań zleconych w trybie konkursowym z budżetu gminy w roku poprzednim wydatkowano 5.000,00 złotych, na realizację zadań zleconych poza konkursem nie wydatkowano środków. Udzielone dotacje zostały rozliczone w terminie.

Gmina Radzanów w 2019 roku prowadziła również współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie rzeczowym, m.in.:

1. Na działalność organizacji nieodpłatnie używane były lokale stanowiące majątek gminy. Z użyczenia lokalu i wyposażenia stanowiącego własność Urzędu Gminy stale korzysta Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Radzanowskiej. Z budynków należących do gminy korzystają także jednostki ochotniczych straży pożarnych, koła gospodyń wiejskich. Lokalna Grupa Działania „Zapilicze” oraz Koalicja dla Młodych Fundusz Lokalny Ziemi Białobrzesckiej również nieodpłatnie korzystają z sali konferencyjnej na potrzeby szkolenia potencjalnych beneficjentów i grantobiorców (mieszkańców gminy, sołtysów, organizacji i instytucji współpracujących).

2. Niektórzy pracownicy Urzędu Gminy są członkami organizacji działających na terenie gminy, angażują się w prace własnej organizacji, często we współpracę organizacji przy projektach realizowanych na rzecz środowiska lokalnego. Pracownicy pomagają w przebrnięciu przez procedury administracyjne przy przygotowaniu wniosków o przyznanie pomocy oraz przy rozliczeniach finansowych. Pracownicy Urzędu Gminy biorą udział w spotkaniach organizowanych z przedstawicielami sektora pozarządowego i innymi zainteresowanymi, mające na celu wymianę poglądów dotyczących najważniejszych aspektów funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz rozwój form współpracy.

3. Na wniosek organizacji pozarządowych, w Gazecie Samorządowej Gminy Radzanów i na stronie internetowej Urzędu Gminy, są nieodpłatnie publikowane wszelkie informacje przekazywane przez organizacje, promujące wykonywaną przez nie działalność oraz informujące o organizowanych przez nie wydarzeniach. Każdorazowo na stronie internetowej Gminy Radzanów www.radzanow.pl umieszczano informacje przysyłane e-mailem na temat konkursów na terenie powiatu i województwa, w których organizacje pozarządowe mogły składać oferty, jak również informowano o szkoleniach dla przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz źródłach pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych.

4. W 2019 roku nie konsultowano projektów aktów normatywnych innych niż projekt rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok.

Organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Radzanów były zaproszone do konsultacji projektu programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Konsultacje przeprowadzono poprzez zamieszczenie projektu programu na stronie internetowej Urzędu Gminy w Radzanowie, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu. W wyznaczonym terminie do konsultacji nie wpłynął żaden wniosek dotyczący zadań publicznych.

Roczny program współpracy gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok został podjęty uchwałą nr X/56/2019 Rady Gminy Radzanów z dnia 17 grudnia 2019 r.

Radzanów, 30.04.2020 r.

Sprawozdanie sporządziła:

Barbara Wesółowska

